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Please attach this Supplement to the copies of the Official Statement in your possession and forward copies to the parties 
to whom you have previously delivered copies of such Official Statement. 

 
 

SUPPLEMENT DATED DECEMBER 16, 2024 
 

TO 
 

OFFICIAL STATEMENT DATED NOVEMBER 18, 2024 
 

Relating to the issuance of:  
 

$2,400,000 
COLLIN COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 10 

(A political subdivision of the State of Texas located within Collin County) 
UNLIMITED TAX ROAD BONDS, SERIES 2024 

 
This Supplement to Official Statement, dated December 16, 2024 (the “Supplement”), is provided to 
update certain information contained in the Official Statement, dated November 18, 2024 (the “Official 
Statement”) to supplement the Official Statement – Delivery Date of the Bonds (page 1).  
 
With the attached updated information, potential investors must review this Supplement in conjunction 
with the entire Official Statement. All terms not defined in this Supplement shall have the meanings set 
forth in the Official Statement. 
 
The information contained in this Supplement is subject in all respects to the more complete 
information in the Official Statement, to the extent that such information is not otherwise amended or 
supplemented hereby.  Except as amended or supplemented hereby, the Official Statement shall remain 
in effect.  This Supplement should be affixed to all copies of the Official Statement. 
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Official Statement – Delivery Date of the Bonds (Page 1) 
 
 
Delivery of the Bonds in book-entry form through the facilities of DTC is expected on or about December 17, 
2024 is replaced with the following: 
 
“Delivery of the Bonds in book-entry form through the facilities of DTC is expected on or about December 
20, 2024.” 

 
 

Official Statement – Appendix B – Form of Bond Counsel’s Opinion 
 
The form of Bond Counsel’s Opinion in Appendix B has been updated to reflect a delivery date of December 
20, 2024. No other changes to the bond opinion have been made.  

 
 
 

* * *  



An opinion in substantially the following form will be delivered by Winstead PC, Bond Counsel, 
upon the delivery of the Bonds, assuming no material changes in facts or law. 
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December 20, 2024 
 
 
 

COLLIN COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 10 
UNLIMITED TAX ROAD BONDS, SERIES 2024 

IN THE ORIGINAL PRINCIPAL AMOUNT OF $2,400,000 
 

Ladies and Gentlemen: 

We have acted as “Bond Counsel” to Collin County Municipal Utility District No. 10 (the 
“District”) in connection with the issuance of the bonds described above (the “Bonds”) for the sole 
purpose of providing legal advice and traditional legal services to the District including rendering an 
opinion with respect to the legality and validity of the Bonds under the Constitution and laws of the State 
of Texas and with respect to the exclusion of interest on the Bonds from gross income for federal income 
tax purposes.  We have not investigated or verified original proceedings, records, data, or other material, 
but we have relied solely upon the transcript of certified proceedings, certifications, and other documents 
described in the following paragraph.  We have not assumed any responsibility with respect to the 
financial condition or capabilities of the District or the disclosure thereof in connection with the sale of 
the Bonds or with respect to the sufficiency of security or marketability of the Bonds.  We have relied 
solely on information and certifications furnished to us by the District with respect to the current 
outstanding indebtedness of, and assessed valuation of taxable property within, the District.  
 

In our capacity as Bond Counsel, we have participated in the preparation of and have examined a 
transcript of certified proceedings pertaining to the Bonds that contains certified copies of certain 
proceedings of the Board of Directors of the District (the “Board”); an order of the Board authorizing the 
Bonds adopted on November 18, 2024 (the “Order”); the Official Notice of Sale; the awarded bid; the 
approving opinion of the Attorney General of the State of Texas; customary certificates of officers, 
agents, and representatives of the District (including a “Federal Tax Certificate”), and other public 
officials; and other documents relating to the issuance of the Bonds.  In such examination, we have 
assumed the authenticity of all documents submitted to us as originals, the conformity to original copies 
of all documents submitted to us as certified copies, and the truth and accuracy of the statements 
contained in such certificates.  We have also examined applicable provisions of the Internal Revenue 
Code of 1986, as amended (the “Code”), court decisions, Treasury Regulations, and published rulings of 
the Internal Revenue Service (the “Service”) as we have deemed relevant.  We have examined executed 
Bond No. T-1. 

Based on said examination and in accordance with customary legal opinion practice, it is our 
opinion that: 

1. The District is a validly existing political subdivision of the State of Texas with power to adopt 
the Order, perform its agreements therein, and issue the Bonds. 

2. The Bonds have been authorized, sold, and delivered in accordance with law. 
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3. The Bonds constitute valid and legally binding obligations of the District enforceable in 
accordance with their terms except as the enforceability thereof may be limited by principles of sovereign 
immunity, bankruptcy, insolvency, reorganization, moratorium, liquidation, and other similar laws now or 
hereafter enacted relating to creditors’ rights generally. 

4. Ad valorem taxes, without legal limitation as to rate or amount, upon all taxable property 
within the District, necessary to pay the interest on and principal of the Bonds, have been pledged 
irrevocably for such purpose.   

5.  Interest on the Bonds is excludable from gross income for federal income tax purposes under 
section 103 of the Code and is not an item of tax preference for purposes of the federal alternative 
minimum tax; however, such interest may be taken into account in determining the “annual adjusted 
financial statement income” (as defined in section 56A of the Code) of “applicable corporations” (as 
defined in Section 56(k) of the Code) for the purpose of computing alternative minimum tax imposed on 
corporations. 

We call your attention to the fact that the ownership of obligations such as the Bonds may result 
in collateral federal tax consequences to, among others, financial institutions, property and casualty 
insurance companies, life insurance companies, certain foreign corporations doing business in the United 
States, individual recipients of Social Security or Railroad Retirement benefits, individuals otherwise 
qualifying for the earned income tax credit, owners of an interest in a financial asset securitization 
investment trust, certain S corporations with Subchapter C earnings and profits, and taxpayers who may 
be deemed to have incurred or continued indebtedness to purchase or carry, or who have paid or incurred 
expenses allocable to, tax-exempt obligations. 

The Service has an ongoing audit program to determine compliance with rules relating to whether 
interest on state or local obligations is excludable from gross income for federal income tax purposes.  No 
assurance can be given regarding whether or not the Service will commence an audit of the Bonds.  If 
such an audit is commenced, under current procedures, the Service would treat the District as the 
taxpayer, and owners of the Bonds would have no right to participate in the audit process.  We observe 
that the District has covenanted not to take any action, or omit to take any action within its control, that, if 
taken or omitted, respectively, may result in the treatment of interest on the Bonds as includable in gross 
income for federal income tax purposes. 

In rendering these opinions, we have relied upon representations and certifications of the District, 
the District’s financial advisor, and the initial purchaser of the Bonds with respect to matters solely within 
the knowledge of such parties, respectively, which we have not independently verified, and we assume 
continuing compliance by the District with covenants pertaining to those sections of the Code which 
affect the exclusion from gross income of interest on the Bonds for federal income tax purposes.  If such 
representations and certifications are determined to be inaccurate or incomplete, or the District fails to 
comply with the foregoing covenants, interest on the Bonds could become includable in gross income 
retroactively to the date of issuance of the Bonds, regardless of the date on which the event causing such 
inclusion occurs. 

Except as stated above, we express no opinion as to any other federal, state, or local tax 
consequences under present law, or proposed legislation, resulting from the receipt or accrual of interest 
on or the acquisition, ownership, or disposition of the Bonds. 

The opinions set forth above are based on existing laws of the United States (including statutes, 
regulations, published rulings, and court decisions) and the State of Texas, which are subject to change.  
Such opinions are further based on our knowledge of facts as of the date hereof.  We assume no duty to 
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update or supplement our opinions to reflect any facts or circumstances that may hereafter come to our 
attention or to reflect any changes in any law that may hereafter occur or become effective.  Moreover, 
our opinions are not a guarantee of result and are not binding on the Service; rather, such opinions 
represent our legal judgment based on our review of existing law, and are made in reliance on the 
representations and covenants referenced above that we deem relevant to such opinions. 

We express no opinion herein regarding the accuracy, adequacy, or completeness of the Official 
Statement relating to the Bonds, the sufficiency of the security for, or the marketability of the Bonds. 

This legal opinion expresses the professional judgment of this firm as to the legal issues explicitly 
addressed therein and is given as of the date hereof, and we assume no obligation to revise or supplement 
this opinion to reflect any facts or circumstances that may hereafter come to our attention, or any changes 
in law that may hereafter occur.  In rendering a legal opinion, we do not become an insurer or guarantor 
of that expression of professional judgment, of the transaction opined upon, or of the future performance 
of the parties to the transaction.  Nor does the rendering of our opinion guarantee the outcome of any legal 
dispute that may arise out of the transaction. 

Respectfully submitted, 

 


